
ZARZĄDZENIE Nr 937/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 04.04.2014 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały  

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 48 położonego w 

budynku nr 24 przy ul. Okólnej w Krakowie. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2013r. poz. 594, 645 i 1318) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 

zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 48 położonego w 

budynku nr 24 przy ul. Okólnej w Krakowie. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od 

ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 48 położonego w budynku nr 24 przy ul. Okólnej 

w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2013 r. poz. 594,645 i 1318), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata 

Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży 

lokalu mieszkalnego nr 48 położonego w budynku nr 24 przy ul. Okólnej w Krakowie, z 

własnością, którego związany jest udział w nieruchomości wspólnej stanowiącej prawo 

użytkowania wieczystego gruntu oznaczonego jako działka nr 235/1 obr. 50, jednostka 

ewidencyjna Podgórze objętą księgą wieczystą Kw nr KR1P/00078282/2 oraz części budynku 

i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszący 9/1000 części, 

dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Kw nr KR1P/00356236/8 nabytego od Gminy 

Miejskiej Kraków na podstawie aktu notarialnego Rep. A Nr 1400/2006 z dnia 13 

października 2006r. przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., 

Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

§ 2. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

 

 Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, 

poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 

oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w dniu 13.10.2006r. 

aktem notarialnym Rep. A I Nr 1400/2006 nabyła od Gminy Miejskiej Kraków lokal 

mieszkalny nr 48 położony przy ul. Okólnej 24 w Krakowie o pow. 46,81 m
2
 za cenę 

16.027,00zł (słownie złotych: szesnaście tysięcy dwadzieścia siedem  00/100) wraz z 

udziałem wynoszącym 9/1000 części w użytkowaniu wieczystym działki nr 235/1 obr 50 

jednostka ewidencyjna Podgórze w Krakowie. Przy nabyciu powyższego lokalu wyżej 

wymienionej została udzielona bonifikata od ceny lokalu w wysokości 90% tj. 144.245,00zł 

(słownie złotych: sto czterdzieści cztery tysiące dwieście czterdzieści pięć  00/100).  

 Przedmiotowy lokal mieszkalny został przez wyżej wymienioną darowany w dniu 

20.04.2007r. aktem notarialnym Rep. A I Nr 450/2007 na rzecz córki [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Następnie aktem notarialnym Rep A nr 

2031/2008 z dnia 04.07.2008r [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 

2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] darowała przedmiotowy lokal mieszkalny na rzecz córki [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] (z domu [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]). 

 W związku z powyższym pismem z dnia 20.11.2012r. poinformowano [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); 

jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], iż zgodnie z art. 68 ust. 2a pkt. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. z 2010 Dz. U. Nr 102 



poz.651 z późn. zm.) obowiązek zwrotu kwoty stanowiącej równowartość udzielonej 

bonifikaty nie zachodzi w odniesieniu do pierwotnego nabywcy w sytuacji zbycia lokalu 

uprzednio nabytego od Gminy Miejskiej Kraków na preferencyjnych zasadach na rzecz osoby 

bliskiej w rozumieniu art. 4 pkt. 13 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Oznacza to, iż 

zbycie przedmiotowego lokalu mieszkalnego przez [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata 

Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] na rzecz córki, tj. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 

2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta], wypełniając dyspozycję powyższego przepisu nie rodzi po jej stronie obowiązku 

zwrotu bonifikaty. Jednakże  zważyć należy, iż zgodnie z art. 68 ust. 2b ustawy o gospodarce 

nieruchomościami obowiązek zwrotu zwaloryzowanej  kwoty bonifikaty spoczywa również 

na osobie bliskiej w sytuacji między innymi zbycia lokalu mieszkalnego przed upływem 5 lat 

licząc od daty pierwotnego nabycia, tj. od dnia 13.10.2006r., co miało miejsce w tym 

przypadku, albowiem jak wyżej wskazano [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata 

Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] zbyła przedmiotowy lokal w dniu 04.07.2008r. Ponadto w stosunku do osób 

bliskich zbywcy lokalu mieszkalnego nie stosuje się wyłączeń zawartych w art. 68 ust. 2a pkt. 

1-5 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

 Pismem z dnia 20.12.2013r. wezwano [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata 

Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w wysokości 

151.884,70zł (słownie złotych: sto pięćdziesiąt jeden tysięcy osiemset osiemdziesiąt cztery 

70/100), tytułem zwrotu zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego 

nr 48 usytuowanego w budynku nr 24 przy ul. Okólnej w Krakowie zastosowanej przy 

zbywaniu tego lokalu na mocy postanowień uchwały Nr XXII/190/03 z dnia 27 sierpnia 

2003r w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 

Miejskiej Kraków (z późn. zm.). 

 [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z 

późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] pismem z dnia 10.01.2014r 

złożyła wniosek, w którym zwróciła się z prośbą o odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr 48 położonego 



w budynku nr 24 przy ul. Okólnej w Krakowie ze względu na brak podstawy do żądania 

zwrotu. W piśmie tym podniosła, że z powodu choroby swojej mamy oraz poczynionych 

uzgodnień, że [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, 

poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 

oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] będzie się zajmować jej 

wnuczka [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z 

późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], w dniu 04.07.2008r. zbyła 

przedmiotową nieruchomość.  

 Wnioskodawczyni podniosła również, że zarówno ona jak i jej córka [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); 

jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w rozumieniu art. 4 pkt 13 ustawy o 

gospodarce nieruchomościami są osobami bliskimi w stosunku do [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Dodatkowo wskazała, iż przepis art. 68 

ust 2 nie ma zastosowania w przypadku zbycia nieruchomości na rzecz osoby bliskiej i 

stosuje się go odpowiednio do osoby bliskiej, która musi spełnić te same warunki co 

pierwotny nabywca. 

 [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z 

późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] podniosła również w swoim 

piśmie, że analizę stanu faktycznego oparto o przepisy prawa, które zaczęły obowiązywać w 

okresie późniejszym niż dokonana przez nią czynność prawna. Odwołała się również do 

poglądów doktryny - „Prawo międzyczasowe prywatne. Podstawowe zasady” - z których 

wynika, że ”polski ustawodawca przyjmuje jako zasadę podstawową, iż do czynności 

prawnych czy też szerzej, oświadczeń woli (…), należy stosować ustawę obowiązująca w 

chwili ich nastąpienia (…)”. 

 W związku z pojawieniem się wątpliwości w zakresie zasadności żądania zwrotu 

bonifikaty od osób bliskich, które nabyły lokal mieszkalny od pierwotnego nabywcy przed 

dniem wejścia w życie przepisu art. 68 ust. 2b ustawy, obligującego osoby bliskie do zwrotu 

bonifikaty w określonych okolicznościach, a następnie zbyły ten lokal po dniu wejścia w 

życie tego przepisu, tj. przed 22 października 2007 r. Minister Transportu, Budownictwa i 

Gospodarki Morskiej w piśmie z dnia 20 sierpnia 2013 r. znak BN1r-L-467/2013 



poinformował, że w dotychczas przedstawionych interpretacjach resort uwzględniał 

argumentację zawartą w wyrokach Sądu Najwyższego, w których Sąd oceniał stosowanie 

przepisu art. 68 ust. 2a pkt 5 ustawy wobec osób, które nabyły lokal mieszkalny od gminy 

przed dniem wejścia w życie tego przepisu, a następnie zbyły lokal po tej dacie. Rozważając 

na tle orzecznictwa możliwość stosowania art. 68 ust. 2b ustawy wobec osób bliskich, które 

nabyły lokal mieszkalny przed  dniem wejścia w życie przepisu oraz zbyły lokal już po tej 

dacie, nie powinna mieć znaczenia data nabycia lokalu od pierwotnego nabywcy, lecz data 

zaistnienia zdarzenia powodującego obowiązek zwrotu. Skoro zatem zbycie przez osobę 

bliską nastąpiło w okresie obowiązywania art. 68 ust. 2b ustawy, osoba ta objęta jest sankcją 

tego przepisu, niezależnie od tego, kiedy nastąpiło nabycie nieruchomości.  

 Jak podano w powołanym piśmie powołana opinia Ministra Transportu, Budownictwa 

i Gospodarki Morskiej pozostaje w zgodzie z dotychczasowa linią orzeczniczą Sądu 

Najwyższego, wyrażoną w wyrokach dotyczących przepisu art. 68 ust. 2a pkt 5 ustawy nie 

zaś wprost z art. 68 ust. 2b ustawy.  

 Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w oparciu o bazę danych OTAGO 

ELUD Viewer – dane osobowe – ustalono, że [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata 

Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] zmarła dnia 23.09.2013 akt zgonu nr 1774/2013/NH, a w okresie od dnia 

08.12.2010r. do 23.09.2013r. zameldowana była na pobyt stały pod adresem os. 

Kazimierzowskie 29/246. Nadto ustalono, że [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata 

Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] od dnia 28.05.1986r. jak i [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata 

Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] od dnia 18.09.2012r. zameldowane są na pobyt stały pod adresem os. 

Kazimierzowskie 29/246, który to lokal stanowi własność [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 

danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 

Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

 Mając powyższe na uwadze zważyć należy, że przed upływem 5 – ciu lat od daty 

pierwotnego nabycia lokalu mieszkalnego jego zbycie przez osobę bliską połączone jest z 

obowiązkiem zwrotu zwaloryzowanej bonifikaty także w razie zaistnienia jednego z 

przypadków wymienionych w art. 68 ust. 2a pkt 1, 4 i 5 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami tj. w razie kolejnego zbycia nieruchomości na rzecz osoby bliskiej, 

zamiany lokalu mieszkalnego na inny lokal mieszkalny albo nieruchomość przeznaczoną lub 



wykorzystywaną na cele mieszkaniowe a także sprzedaży lokalu i przeznaczenia wszystkich 

środków uzyskanych ze sprzedaży w ciągu 12 miesięcy na nabycie innego lokalu 

mieszkalnego albo nieruchomości przeznaczonej lub wykorzystywanej na cele mieszkaniowe. 

 Wyżej wymieniony wniosek [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 

2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]w dniu 18 lutego 2014r. został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i 

Przedsiębiorczości (opinia nr 892/14) oraz przez Komisję Budżetową w dniu 11 marca 2014r. 

(opinia nr 644/2014). 

 Jednocześnie przepis art.68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) w brzmieniu nadanym 

art. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 2007 r. o zmianie powołanej wyżej ustawy oraz o zmianie 

niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 173 poz. 1218), który obowiązuje od dnia 22 

października 2007 r. przewiduje możliwość odstąpienia przez właściwy organ od żądania 

zwrotu udzielonej bonifikaty. Ustawodawca wprowadzając ten przepis miał na uwadze 

różnorodne sytuacje, których nie sposób przewidzieć w przepisach ustawy. 

 Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być zatem rozpatrzony na 

podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ w 

innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 

odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji – o co 

wnosi [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z 

późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]– pod warunkiem, że zgodę na 

to wyrazi rada gminy w drodze uchwały. 

 Z uwagi, zatem na wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 14 

marca 2014 r. i powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie Komisji Rady Miasta 

Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa. 


